
Id: DCBOC-PRJNC-RACMQ-QSZGR-TLMMQ. Podpisany Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR X/107/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 maja 2011 r.

w sprawie przekształcenia Przedszkola nr 20 "Kujawskie dzieci" w Inowrocławiu 

Na podstawie art. 59 ust. 1 i 6 w związku z art. 3 pkt 1 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.1) ) oraz art. 18 

ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2011 r. przekształca się Przedszkole nr 20 „Kujawskie 
dzieci” w Inowrocławiu poprzez likwidację jego działalności w budynku przy ul. Słonecznej 
20. 

§ 2. Wyposażenie znajdujące się w budynku, o którym mowa w § 1, zostanie 
przekazane do Szkoły Podstawowej nr 9 im. Marii Skłodowskiej-Curie przy ulicy Chemicznej 
9 w Inowrocławiu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: DCBOC-PRJNC-RACMQ-QSZGR-TLMMQ. Podpisany Strona 2 z 3

Uzasadnienie do Uchwały Nr X/107/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 26 maja 2011 r.

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty szkoła 
publiczna (przez szkołę należy rozumieć także przedszkole – art. 3 pkt 1 ww. ustawy), 
z zastrzeżeniem ust. 1a i 2, może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania 
nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także odpowiednio o tym samym lub 
zbliżonym profilu kształcenia ogólnozawodowego albo kształcącej w tym samym lub 
zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed 
terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, 
właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Ww. przepisy stosuje się odpowiednio 
w przypadku przekształcenia szkoły lub placówki. 

Tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz wyposażanie ich w majątek należy, w myśl art. 18 ust. 2 pkt 
9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej kompetencji 
rady gminy. 

W dniu 21 lutego 2011 r. rodzice i prawni opiekunowie dzieci zostali powiadomieni 
o zamiarze przekształcenia Przedszkola nr 20 „Kujawskie dzieci” przy ulicy Słonecznej 20 
w Inowrocławiu. Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty w Bydgoszczy pismem z dnia 
9 marca 2011 r. wydał pozytywną opinię o zamiarze przekształcenia Przedszkola nr 20 
„Kujawskie dzieci” przy ulicy Słonecznej 20 w Inowrocławiu. 

Przedszkole nr 20 „Kujawskie dzieci” prowadzi działalność w trzech budynkach 
przy ulicach: Wojska Polskiego 13a, Alejnika 1 i Słonecznej 20. W budynku przy ulicy 
Słonecznej 20 funkcjonują dwa oddziały dla 29 dzieci. Reorganizacja działalności 
Przedszkola nr 20 związana jest z planowanym utworzeniem przedszkola w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 9 im. Marii Skłodowskiej-Curie przy ulicy Chemicznej 9, a następnie 
przekształceniem tej Szkoły w zespół szkolno-przedszkolny. Wszystkim uczniom 
uczęszczającym aktualnie do Przedszkola nr 20 „Kujawskie dzieci” przy ulicy Słonecznej 20 
gwarantuje się możliwość dalszej realizacji wychowania przedszkolnego w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 9 im. Marii Skłodowskiej-Curie przy ulicy Chemicznej 9 w Inowrocławiu, 
bądź w innych placówkach oświatowych. Pracownikom pedagogicznym i niepedagogicznym 
na podstawie mianowania lub na czas nieokreślony zapewnia się pracę w Szkole 
Podstawowej nr 9 im. Marii Skłodowskiej-Curie lub w innych placówkach publicznych. 

Projekt uchwały został przedstawiony organizacjom związkowym zgodnie z art. 19 
ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 
z późn. zm.). 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95). 



Id: DCBOC-PRJNC-RACMQ-QSZGR-TLMMQ. Podpisany Strona 3 z 3

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały stało się zasadne. 
Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 Nr 
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 
1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, 
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. 
Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 
206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 
127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 


